

Verksamhetsberättelse 2018 för Norrbykören.

Styrelsen för Norrbykören har under 2018 bestått av vice ordförande Siv Svensson, kassör Bengt Carlsson, sekreterare Solvie Herstad-Svärd samt ledamot u.s.f. Sven Ahlinder. Norrbykören har alltså under 2018 saknat en ordförande. Lennart Bengtsson har under hösten stöttat styrelsen så att de varit numerärt fulltaliga. Lennarts plats i musikrådet har tagits över av Hans Persson. Styrelsen har under året haft nio protokollförda möten.

Förutom löpande ärenden har styrelsen haft möte med Sylvia Hansson från Sensus. Detta ledde till att musikrådets möten och orkesterns övningar nu får räknas som studiecirkelar vilket ger oss ett bidrag på 25kr från Sensus per lektionstimme.

Norrbykörens repetitioner började den 8 januari. Lördagen den 22 april hade vi en extra övning på Västerträffen och den 6 maj var det dags för Vårcafé. Då presenterade vi det program som vi skulle ha med på vår resa till Filipstad i juni. På vårt program stod bl.a. Gustav Frödings Strövtåg i hembygden, tonsatta av Ulrik Marksten, som fick representera Värmland samt Morfar har berättat, Så länge skutan kan gå och Vals på Ängön vilka stod för västkusten.

Den 6 juni medverkade vi i nationaldagsfirande på Skansberget. Hagas företagarförening och Föreningen Svenska Flaggan hade gemensamt firande. Där var mycket folk och trevlig stämning med kanonsalut från berget. I pausen mellan framträdandena kunde man fika eller handla från ett av de många stånden.

Den 8 – 10 juni var det så dags för vår bussresa till Filipstad. Kören framträdde på Ferlinmuséet, i Filipstads kyrka och på Alsters herrgård. På lördagskvällen hade vi middag och föreställning i hotell Kung Karls trädgård tillsammans med vår värdkör. Norrbykören fick positiv respons både från publik och värdkör. Det blev en trevlig resa i mycket vackert väder och med fin natur runtomkring. Tack till resekommittén som ordnat allt till belåtenhet.

Höstterminen inleddes den 20 augusti.

Den 13-14 oktober var det dags för körläger. Det visade sig att Löftadalen inte hade plats för oss som vi brukat. I stället blev det Buagården - ett billigare och trevligt alternativ. Tack vare att kören fick hjälp av två anhöriga, Ulla Carlsson och Gunilla Liljeroth, vilka stod för maten, fick kören en trevlig helg där. Ett stort tack till dem.

Den 21 oktober medverkade vi i högmässan i Toleredskyrkan med löfte om en musikgudstjänst till våren.

Den 9 december var det dags för det årliga julbesöket hos Gelbornbröderna och den 15 december hade vi vårt Julcafé på Västerträffen vilket har blivit en tradition för kören. Drygt åttio personer lyssnade på julmusik och bjöds på lussekatter och pepparkakor.

Norrbykören hade vid årets slut 26 medlemmar samt en hedersmedlem.

Styrelsen för Norrbykören

Bengt Carlsson Solvie Herstad-Svärd Siv Svensson Sven Ahlinder

